Руководителю администрации
Главы Республики Башкортостан

Забелину М.В.

Исх. №01/03-1 от 01.03.2024 г.

Уважаемый Максим Васильевич!

В первую очередь позвольте выразить Вам глубокое уважение за Вашу
важную и ответственную деятельность. Хотели бы обратить Ваше внимание на
проект «Портрет Эрмитажного кота».

Организаторы проекта – Московская международная биеннале современного
искусства, Государственный Эрмитаж и Общероссийское общественно-
государственное движение детей и молодежи «Движение первых» при поддержке
Министерства культуры Российской Федерации.

Проект пользуется огромной популярностью. Десятки тысяч школьников из
самых разных уголков нашей огромной страны приняли участие в конкурсе в 2023
году. 54 работы – 3х победителей и 51 финалиста – стали выставками в
Государственном Эрмитаже, 1602 Военном клиническом госпитале Министерства
обороны Российской Федерации в Ростове-на-Дону, в детском парке имени Щорса
в Луганске, в военном полевом госпитале в Россоши. Муралы были нарисованы в
Луганске и в Донецке.

Мы продолжаем проект и в 2024 г. Работы 54 победителей и финалистов будут
сосканированы, распечатаны в увеличенном формате для выставок и включены в
каталог.

Первая и главная выставка проекта откроется 25 мая 2024 г. – в День
Эрмитажного кота в Главном штабе Государственного Эрмитажа.

Главный приз для 3х победителей - смена в международном детском центре
«Артек». Кроме того, работы победителей станут муралами на стенах в Донецке,
Луганске и Артеке.

Просим Вас оказать содействие в информировании учащихся в возрасте от 8
до 18 лет на территории Республики Башкортостан, чтобы они проще и быстрее
могли бы участвовать в конкурсе.

Ссылка на участие в конкурсе: https://cats.pervye.ru/auth/registration
Просим и ждём Вашего положительного решения.

Руководитель Московской биеннале
Ю.А.Музыкантская

По всем вопросам участия в конкурсе:
Горячая линия: +7 (499) 110-66-67
В случае, если Вы не получите ответа на интересующий Вас вопрос, напишите, на эл. почту:
ngoryunova@pervye.ru

https://cats.pervye.ru/auth/registration
mailto:ngoryunova@pervye.ru